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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 292 00 Centro Estatal de Control de Confianza Certificado

TOTAL DEPENDENCIA 1,100,020.90 100.00%

INSTITUCIONALES 1,100,020.90 100.00%

1,100,020.90 100.00%D Procuración de Justicia y Seguridad 

Pública
1,100,020.90 100.00%

A Dirección Estratégica

1,100,020.90 100.00%

G Seguridad Pública y Protección 

Ciudadana
1,100,020.90 100.00%

00 Programa Normal de Operación

146,243.30 100.00%

102 Proporcionar asesoría jurídica, así 

como apoyo técnico en la materia.
146,243.30 100.00%

A001 Formulación e instrumentación de 

políticas y normas institucionales.                                                                                                                                                                                      

Comparecer y representar al Centro 

ante las diversas autoridades 
administrativas y jurisdiccionales

Adulto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 0.00 2.00 3.00 3.00

Proporcionar asesoría jurídica al 

Director General y a las diversas 
áreas administrativas del centro

Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030.00 0.00 10.00 10.00 10.00

Elaboración y formulación de 

demandas, contestaciones, 
promociones, amparos, informes 
previos y justificados

Documental 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050.00 0.00 10.00 20.00 20.00

Elaboración y revisión de actas 

administrativas que genere el Centro

Documental 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015.00 0.00 5.00 5.00 5.00

Elaboración del reglamento interior 

del Centro Estatal de Control de 
Confianza Certificado

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

569,142.06 100.00%

208 Coordinar y promover el Sistema 

Estatal de Seguridad Pública.
105,201.49 100.00%

A001 Evaluar y certificar a través de  

examénes de reclutamiento, la 

confiabilidad del personal de las 

instituciones.                                                                                                                                          

Reuniones de trabajo con 
dependencias federales de seguridad

Revista 0.00 0.00 0.00 0.00 0.009.00 0.00 3.00 3.00 3.00

Reuniones con funcionarios del 
sector para intercambio de opiniones

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.009.00 0.00 3.00 3.00 3.00

Realizar visitas al Sistema Nacional 
de Seguridad Pública, Consejo 
Estatal de Seguridad Pública y 
CISEN

Visita 0.00 0.00 0.00 0.00 0.009.00 0.00 3.00 3.00 3.00
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PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 292 00 Centro Estatal de Control de Confianza Certificado

TOTAL DEPENDENCIA 1,100,020.90 100.00%

INSTITUCIONALES 1,100,020.90 100.00%

32,779.10 100.00%

A002 Coordinar la aplicación a las 

evaluaciones psicológicas.                                                                                                                                                                                                  

Elaboración del manual de operación 
y procedimientos de la dirección de 

psicología

Manual 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Otorgar capacitación al personal de 
la dirección para homologar criterios 

y desdoblamiento de cursos.

Capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 2.00 2.00 0.00

Aplicación de pruebas psicométricas. Evaluación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 10.00 70.00 20.00

Entrevistas psicológicas. Evaluación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 10.00 70.00 20.00

Elaborar reporte integral de las 
evaluaciones.

Reporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 10.00 70.00 20.00

131,116.42 100.00%

A003 Coordinar la aplicación de 

examenes de evaluación poligráfica.                                                                                                                                                                                            

Aplicación de evaluaciones 
poligraficas

Evaluación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00174.00 1.00 65.00 48.00 60.00

Determinar diagnosticos de las 
evaluaciones poligraficas

Diagnóstico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00173.00 0.00 65.00 48.00 60.00

Actualizar periodicamente en materia 
de poligrafía al personal de la 

dirección.

Examen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Convocar y/o asistir a reuniones con 
instituciones de seguridad del orden 

federal para intercambio  de 
opiniones

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00
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PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 292 00 Centro Estatal de Control de Confianza Certificado

TOTAL DEPENDENCIA 1,100,020.90 100.00%

INSTITUCIONALES 1,100,020.90 100.00%

217,362.00 100.00%

A004 Coordinar y supervisar la aplicación 

de investigación socioeconómicas.                                                                                                                                                                                    

Elaboración del manual de operación 
y procedimientos de la dirección de 

entorno socioeconómico.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Establecer enlaces con 
dependencias gubernamentales para 

la validación de documentos 
oficiales.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 3.00 1.00 1.00

Aplicación de encuestas 
socioeconómicas.

Encuesta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 10.00 70.00 20.00

Validación de documentos oficiales 
de los evaluados.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 10.00 70.00 20.00

Verificar antecedentes criminales y/o 
administrativos de evaluados.

Diagnóstico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 10.00 70.00 20.00

Realizar visitas de investigación 
socioeconómicas

Visita 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 10.00 70.00 20.00

Elaborar diagnosticos de las 
investigaciones aplicadas

Diagnóstico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 10.00 70.00 20.00

Capacitación al personal  de la 
dirección

Capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

82,683.05 100.00%

A005 Resguardo en boveda restringida de 

los registros historicos de control y 

evaluación confindenciales.                                                                                                                                                      

Recepción de documentación de 
personas a evaluarse

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.00 50.00 50.00

Programación de evaluaciones Evaluación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.00 50.00 50.00

Registro de evaluaciones realizadas Evaluación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.00 50.00 50.00

283,287.18 100.00%

701 Administrar recursos humanos, 

materiales y financieros.
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MEDIDA
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PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 292 00 Centro Estatal de Control de Confianza Certificado

TOTAL DEPENDENCIA 1,100,020.90 100.00%

INSTITUCIONALES 1,100,020.90 100.00%

283,287.18 100.00%

A001 Administrar los recursos humanos, 

financieros y materiales, así como 

eficientar las mejoras del gasto de la 
institución.                                                                                                                                  

Elaboración de la cuenta pública Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Realizar inventarios físicos de 
mobiliario y equipo

Inventario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Realizar movimientos nominales Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0077.00 0.00 50.00 5.00 22.00

Cursos de capacitación en materia 
de actualizaciones administrativas 

para el personal del Centro

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Curso de capacitación en materia de 
calidad en el servicio para el 

personal del Centro

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Elaboración de los manuales 
administrativos del Centro

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 2.00 2.00

Elaboración de los estados 
financieros

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 0.00 6.00 3.00 3.00

Elaboración de avance financiero Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 0.00 6.00 3.00 3.00

Realizar adecuaciones al 
presupuesto

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 1.00 1.00 2.00

101,348.36 100.00%

702 Administrar los recursos informáticos 

para el desarrollo de las actividades 

sustantivas.
101,348.36 100.00%

A001 Desarrollo tecnológico e información 

estratégica.                                                                                                                                                                                                         

Instalar los sistemas y bases de 

datos para la incorporación de 
integrantes al centro.

Sistema 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 0.00 3.00 2.00

Asistencia técnica a las áreas Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00360.00 0.00 120.00 120.00 120.00

Actualizaciones a la pagina web Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0045.00 0.00 15.00 15.00 15.00

Instalación de la red local 

institucional

Instalación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Capacitación en materia de 

actualización tecnológicas para 
personal del centro

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 0.00 2.00 4.00
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PRESUPUESTO
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PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 292 00 Centro Estatal de Control de Confianza Certificado

TOTAL DEPENDENCIA 1,100,020.90 100.00%

INSTITUCIONALES 1,100,020.90 100.00%

Director General

Pedro López Ayanegui


